



MARTINO PICCHEDDA
INGEGNERE ARCHITETTO

via Giulio Puddu 24 09020, TURRI - tel.3472434536
www.martinopicchedda.it - P.Iva 03350090928



REGIONE
AUTONOMA DELLA
SARDEGNA



COMUNE DI
ALBAGIARA

P R O G E T T O
DEFINITIVO ESECUTIVO

M A N U T E N Z I O N E
S T R A O R D I N A R I A E
M E S S A I N S I C U R E Z Z A
P A L E S T R A C O M U N A L E E
I M P I A N T I S P O R T I V I .

COMMITTENTE

Amministrazione Comunale di ALBAGIARA

RUP

Geom. Pierpaolo Sitzia

PROGETTAZIONE

Arch. Martino Picchedda

protocollo interno

P1901000

Oggetto

scala

data emissione

APRILE 2019

INCIDENZA MANODOPERA

ALL.

07

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA
PALESTRA COMUNALE E IMPIANTI SPORTIVI

COMMITTENTE: Comune di Albagiara

ALBAGIARA, 23/04/2019

IL TECNICO
Arch. Martino Picchedda

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
R I P O R T O							
<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 ALB.001	Prezzo per la RIMOZIONE INFISSI - Rimozione, movimentazione, carico, trasporto di infissi interni ed esterni, in metallo e/o legno, vetrati e non, porte o finestre, persiane, porte ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	mq	3,20	40,02	128,06	97,73	76,312
2 ALB.002	Prezzo per la DEMOLIZIONE DI STRUTTURE con l'ausilio di mezzo meccanico ovvero anche a mano quali: muri, solai, cornici, fasce marcapiano, aggetti, ecc., di qualsiasi genere forma ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	m³	3,00	122,98	368,94	250,71	67,954
3 ALB.006	Fornitura e posa in opera di SERRAMENTO MONOBLOCCO, FINESTRA O PORTAFINESTRA AD ANTA O SCORREVOLE, IN ALLUMINIO PREVERNICIATO (colore da concordare con la D.L.), ad uno o due batte ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal D.Lgs 81/08. SOMMANO...	mq	3,20	924,21	2'957,47	279,20	9,440
4 ALB.007	Fornitura e posa in opera di RIVESTIMENTO MURALE ANTISHOCK (tipo safe wall o tetris di Safe log o similare) omologato Ministero Interni, ignifugo in classe 1 di reazione al fuoco e ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	a corpo	1,00	2'923,47	2'923,47	610,75	20,891
5 ALB.009	Prezzo per il CARICO, TRASPORTO E CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito. Compreso altresì ogni altro onere, ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal D.lgs 81/08. SOMMANO...	m3	3,00	14,06	42,18	0,78	1,849
6 ALB.010	Fornitura e posa in opera di CASSEFORME IN LEGNAME per getti di calcestruzzo semplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE ED ELEVAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, pilas ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	mq	1,50	30,26	45,39	26,18	57,667
7 ALB.012	Fornitura e posa in opera di MASSETTO IN CLS RCK 20, per uno spessore fino a 10 cm, confezionato con cemento titolo 3,25, dato in opera e tutto quanto necessario, per la realizzazi ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	mq	10,00	25,85	258,50	87,20	33,733
8 ALB.015	Prezzo per la rimozione di tutti gli elementi in CEMENTO AMIANTO presenti nel fabbricato - demolizione, rimozione e smaltimento, in discarica autorizzata, compreso il costo di conf ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	a corpo	1,00	927,03	927,03	87,25	9,412
9 ALB.016	Prezzo a corpo per REALIZZAZIONE DI NICCHIA IN MURATURA PER CALDAIA A GAS, consistente nelle seguenti lavorazioni: A) Basamento in cls, completo di rete elettrosaldata ø 6 MAGLIA ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	a corpo	1,00	1'572,49	1'572,49	698,00	44,388
A R I P O R T A R E					9'223,53	2'137,80	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
R I P O R T O					9'223,53	2'137,80	
10 ALB.017	Fornitura e posa in opera di un SERBATOIO PER ACQUA IN POLIETILENE, CAPACITA' 1000 LITRI, resistente agli agenti atmosferici e ai raggi UV, insensibile all'invecchiamento, da posiz ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	a corpo	1,00	650,00	650,00	150,88	23,212
11 ALB.019	Prezzo a corpo per l'INTEGRAZIONE DEL SISTEMA DI PRODUZIONE DELL'ACQUA CALDA SANITARIA consistente nelle seguenti lavorazioni: A) Fornitura e posa in opera di SCALDABAGNO SCALDINO ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	a corpo	1,00	7'036,66	7'036,66	1'808,08	25,695
12 ALB.020	Prezzo a corpo per la SISTEMAZIONE DEL SISTEMA DI RACCOLTA DELLE ACQUE METEORICHE DEI LATI CORTI DELLA PALESTRA, consistente nelle seguenti lavorazioni: A) Smontaggio parte estern ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	a corpo	1,00	6'229,40	6'229,40	698,00	11,205
13 ALB.048	Prezzo a corpo per la FORNITURA E POSA IN OPERA DI N° 2 PROIETTORI A LED 80 W, IP65. Lampada a LED COB (Chip On Board) ad alta potenza da 80 W per l'installazione a parete, dotata ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	cadauno	2,00	350,01	700,02	174,50	24,928
14 ALB.050	Prezzo a corpo per la REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL LOCALE MAGAZZINO A SERVIZIO DELLA PALESTRA, mediante le seguenti lavorazioni: 1) Fornitura e posa in opera d ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	a corpo	1,00	1'301,34	1'301,34	261,75	20,114
15 ALB.080	Fornitura e posa di TUBAZIONE RIGIDA IN PVC a parete, DN 25 mm IP minimo 65, compresi pezzi speciali, quota parte di scatole di derivazione, oneri di collegamento, pezzi speciali, ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO...	m	43,00	8,35	359,05	112,66	31,377
Parziale LAVORI A CORPO euro					<u>25'500,00</u>	<u>5'343,67</u>	20,956
T O T A L E euro					<u>25'500,00</u>	<u>5'343,67</u>	20,956
----- -----							
A R I P O R T A R E							

